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از فیلم تازه مهدویان تا اکران »رستاخیز«
فرهنگی/ با رصد اخبار ســینمایی در روز گذشــته سه خبر در کانون توجه علاقه مندان 
جــدی ســینما قــرار گرفــت. پایــان فیلمبــرداری یــک فیلم در ســکوت خبــری که به 
لحاظ مضمون احتمالاً از تولیدات مهم ســال سینماســت، پروانه ســاخت فیلم تازه 
محمدحســین مهدویان کــه پرکار بودنش در ســال های اخیــر از عطش کنجکاوی ها 
دربــاره کار تــازه اش کــم نکــرده و اعــلام زمان نمایش فیلــم »رســتاخیز« احمدرضا 

درویش که سال ها در محاق توقیف است.
ë الناز شاکردوست با »کابل پلاک 10« در مسیر جشنواره

پاییــز بــرای ســینمای ایــران فصــل رونــق گرفتن تولیــدات ســینمایی و دورخیــز بلند 
سینماگران برای ماراتن ۱۰ روزه جشنواره فیلم فجر است. هر ساله در همین ایام و در چند 
ماه باقی مانده تا جشنواره فیلم فجر چرخ تولید سینمای ایران شتاب بیشتری می گیرد تا 
ماحصل تلاش سینماگران در ویترین جشنواره محک بخورد. با وجود لیست پروپیمانی 
که در گمانه زنی های رسانه ای می توان از آثار متقاضی چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر 
تهیه  کرد برخی از این آثار هم در ســکوت خبری تولید می شــوند و هر بار به بهانه ای گره 
خورده با جشنواره با اطلاع رسانی قطره چکانی مورد توجه قرار می گیرند. »کابل پلاک ۱۰« 
تازه ترین ساخته نوید محمودی یکی از این آثار است که چراغ خاموش دوره فیلمبرداری 

را پشــت سر گذاشــته و هم اکنون در مرحله فنی و پس از 
تولید است. طبق خبری که روابط عمومی این فیلم  روز 
گذشــته منتشــر کرد ســازندگان این فیلم فرم شرکت در 
چهلمیــن دوره جشــنواره فیلم فجر را تکمیــل کرده اند 
و تــلاش دارند تــا این فیلم را برای نمایش در جشــنواره 
آماده کنند. در اطلاعات مختصری که از این فیلم منتشر 
شده با انتشار تصویری از گریم متفاوت الناز شاکردوست 
تنها به نام او در تیم بازیگران تمرکز شــده اســت. »کابل 
پلاک ۱۰« مضمونی متفاوت نســبت به ســایر فیلم های 
نوید محمودی دارد و سازندگان آن به جای ارائه خلاصه  
داســتان به این دیالوگ اکتفا کرده انــد: »ثریا: لیلی جان 

چی رو نگاه می کنی؟ آدم که مردن خودشو تماشا نمی کنه«
ë کارگردان »زخم کاری« سراغ »مرد بازنده« رفت

محمدحسین مهدویان که حضور مستمری در جشنواره فیلم فجر دارد از غایبان 
این دوره این رویداد ســینمایی اســت اما طبق خروجی جلســه ســوم آذرماه شــورای 
پروانه ساخت او این روزها برای ساخت فیلم سینمایی »مرد بازنده« آماده می شود. 
این اثر سینمایی به تهیه کنندگی امیر بنان پروانه ساخت گرفته است. فیلمنامه این 
اثر توسط حسین حسنی، ابراهیم امینی و محمدحسین مهدویان نوشته شده است. 
کارگردان سریال »زخم کاری« که این روزها »زیر درخت گردو« را در اکران دارد، فیلم 

طنز »شیشلیک« را هم آماده اکران دارد.
ë رستاخیز« در اسفندماه«

با گذشــت قریب به یک دهه از زمان تولید »رستاخیر« سرانجام تهیه کننده فیلم 
به ایســنا خبر داده که قرار اســت این فیلم از ۱۶ اســفند ماه همزمان با تولد حضرت 
ابوالفضل)ع( در پلتفرمی که برای عرضه جهانی آن طراحی شده، اکران آنلاین شود. 
»رستاخیز« بعد از دیده شدن در سی ودومین جشنواره فیلم فجر و کسب 8 سیمرغ 
تا امروز درگیر حواشــی بســیار بوده؛ از اکران نیم روزه در سال ۹۴ تا سربرآوردن نسخه 
عربی آن در یوتیوب. حال باید دید آیا وعده تهیه کننده برای اکران آنلاین این فیلم در 
زمان مقرر عملی خواهد شد تا پایانی بر حواشی این فیلم و ممنوعیت خودخواسته 
کارگردانــش برای فیلمســازی باشــد. احمدرضا درویــش در همان ایــام اعلام کرد تا 

زمانی که »رستاخیز« روی پرده نرود، فیلمی نمی سازد.

ایجاد مرکز سرود و آهنگ های انقلابی در دستور کار
نــدا ســیجانی/ شــامگاه جمعــه 5 آذرمــاه تــالار 
وحدت میزبان هنرمندانی بود که سازهنرشان با 
دورانی گــره خورده که دوش به دوش رزمندگان 
بر صحنه جنگ حاضر شدند و نغمه های آزادی 

نواختند.

ë ایجاد مرکز سرود و آهنگ های انقلابی 
 سومین یادواره»سازهای خاکی«که به تجلیل 
و گرامیداشــت هنرمنــدان ارکســتر ســمفونیک 
تهران در هشــت ســال دفاع مقدس اختصاص 
داشــت، بــه بهانــه هفته بســیج برگزارشــد. وزیر 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی ضمــن گرامیداشــت 
شهیدان انقلاب اسلامی در عرصه های مختلف 
و قدردانــی از دســت اندرکاران ایــن رویــداد بیان 
داشــت: »امشــب در خدمت بزرگانــی بودیم که 
یــاد آنها برای ما زیبا و دلنشــین اســت کما اینکه 
بســیاری از خاطــرات دوران کودکــی و نوجوانــی 
ما با این صداهای دلنشــین شــکل گرفته اســت. 
این اســتادان برای ما کــه در دوران دفاع مقدس 
نوجوان بودیم، یادآور خاطرات اعزام به جبهه ها 
و تشــییع شــهدایی بود که بــا این نواها بــه یاد ما 
می افتاد و در دوره جدید این وزارتخانه تلاش مان 
ایــن اســت به داشــته های غنــی خــود بیفزاییم؛ 
ظرفیت هــای بزرگی کــه فرهنگ دفــاع مقدس 
و شــهادت را بــرای ما خلــق کردنــد و هنرمندان 
بسیاری که آن دوران با حضورشان در جبهه های 
جنگ شورآفرینند و حماسه های عظیمی خلق 
کردند که رزمندگان اسلام هم به آن باور دارند و 
من از کسانی که نسبت به این سرمایه های بزرگ 
غافل بودند، گله مندم. این عزیزان آثاری را خلق 

کردند که واقعاً بی نظیراست.«
محمدمهــدی اســماعیلی افزود: »ســعی ما 
این اســت که ضمن حفظ این میراث و ظرفیت 
بزرگ بــه خلق دوره جدیدی در اعتلای شــعر و 
ســرود و موسیقی کشــورمان بپردازیم. این مهم 
برنامــه روشــنی را می طلبد کــه در معاونت امور 
هنــری ایجاد شــده و طبــق برنامه ریزی هایی که 
صــورت گرفته بــزودی مرکز ســرود و آهنگ های 
انقلابــی را ایجاد  می کنیم  تا این نگاه ارزشــمند 
را احیــا کنیــم. گام بلند دیگــر در دوره جدید این 
اســت کــه می خواهیــم در مناطق کم برخــوردار 

کشور برای هنرجویان متقاضی به  صورت رایگان 
آموزش هــای هنری فراهم کنیــم و در این زمینه 
همکاران من در معاونت امور هنری و کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد همکاری کردند و طبق 
جدیدترین آمار بدست آمده تاکنون ۱7هزار نفر 
ثبت نــام کرده انــد که بســیاری از ایــن ثبت نام ها 
در حوزه های ســرود و آهنگ هــای انقلاب بوده و 
بنای ما این اســت در ایران پر افتخار که وجب به 
وجب خاک آن آکنده از شــجاعت است بتوانیم 
ظرفیت هــای فرهنگــی و هنری را فعــال کنیم و 

روزهای خوشی را به ارمغان بیاوریم.«
 محمود شــالویی سرپرســت معاونت هنری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی نیز در بخشی از 
این مراســم گفت: هفته بســیج یادآور خاطرات 
به یاد ماندنی و فراموش نشــدنی از دلیرمردان و 
حماسه ســازانی اســت که برای همیشه در تاریخ 
ما ماندگار و جاویدان هستند و در کنار رزمندگان 
پرتلاش و جهادگر، هنرمندانی متعهد و متدین 
و آرمان طلــب و آرمان خواه هم بودند و هســتند 
کــه پا به پای رزمندگان آنها را یاری و با ســرودها و 
موسیقی معنوی خویش فضای جبهه و جنگ را 
نشــاط انگیز کردند تا آنجا که موجب شد قوت و 

قدرت بیشتری برای رزمندگان حاصل شود.

ë سرداران سرافراز اسلام
صــادق  حــاج  همچنیــن  مراســم  ایــن  در 
آهنگــران مداح شــناخته شــده دوران جنگ نیز 
در ســخنانی ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطــره 
شهدای دفاع مقدس به بیان خاطراتی از شهید 
ســردار حاج قاســم ســلیمانی پرداخت و گفت: 
»اگــر بخواهیــم همــه خصوصیــات و رفتارهای 
شایســته بســیجیان عزیــز را بــا هــم در یــک جــا 
جمــع کنیم بــدون تردید یکی از ایــن کانون های 
تجمیع حاج قاســم سلیمانی اســت. او از جمله 
ســرداران ســرافراز اســلام بــود که همواره شــوق 
شهادت داشت و برای شــهادت بی قرار بود و در 
کنــار خصلت هایی همچون شــجاعت، فروتنی، 
هوش، ارادت به اهل بیت)ع( و انقلاب اســلامی 
و دلســوزی همیشــه به مردم ارادت داشــت. اما 
ویژگــی مهــم او همــواره طالب وصل بــود و این 

وصل را با اشک می خواست.«
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  در سومین یادواره »سازهای خاکی« خبر داد

ش
بر

 وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در پاسخ به »ایران« در خصوص جایگاه سرود و آهنگ های 
انقلابی در جشنواره موســیقی فجر گفت: »این ساختار در سال های قبل وجود نداشت و 
طبیعتاً به واسطه عدم تعریف چنین ســاختاری در این سال ها اقدامی هم صورت نگرفته 

اما در نظر داریم با ایجاد مرکز 
انقلابی  آهنگ های  و  ســرود 
در دفتر موســیقی ما بــه ازای 
آن جشنواره هایی هم برگزار 
کنیــم و تلاش ما این اســت 
موضوع،  ایــن  اختصاص  با 
در سرتاســر کشور رویدادهای 

جدیدی خلق شود.«

وی افــزود: »بــه  خاطــر دارم وقتــی بــرای 
یــادواره شــهدا همراه ایشــان به شــهر همدان 
ســفر کرده بودیم هنگامی که بر سر مزار شهید 
همدانی گرد هم آمدیم حال خوبی برقرار شد 
و حاج قاســم بار دیگــر به من گفت:»برای من 
هم آرزوی شــهادت کن.« حتی در زمانی دیگر 
کــه به تهران بازگشــتیم یکی از ســرداران عزیز 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی مشغول ارائه 
گزارشــی بــود و بــا آنکــه می دیدم حاج قاســم 
مشغول شنیدن گزارش بود اما هراز چندگاهی 
هــم به من نــگاه می کــرد و بعد دوبــاره به آن 
عزیــز نــگاه می کــرد تا اینکــه در نــگاه دیگرش 
گفت:»صادق اگر شــهید شدم برای من سنگ 

تمام بگذار...«

ë تجلیل از هنرمندان دفاع مقدس
بخش دیگر این مراســم اختصاص داشــت 
به تجلیل از هنرمندان دوران جنگ و با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و محمود شالویی 
سرپرســت معاونت امــور هنری بــا اهدای لوح 
ســپاس از صادق آهنگران، اسفندیار قره باغی، 
محمدعلــی گلریز، محمدرضا جعفری بهنام، 
کریــم کریمــی، محمدرضــا پناهی نــژاد، بابک 
میردادیــان، علــی ضرابــی، ســیامک کریم پور، 
ناصر رحیمــی، رضا صنعتی نــژاد، محمدرضا 
صفی، حســن زهــری، جهانگیر زمانــی، احمد 
شیردوســت،  شــاهرخ  عالــی،  مســعود  عزیــز، 
بهــروز اســلامی و همایــون رحیمیــان قدردانی 

شد.

سعیده احسانی راد/مژده لواسانی 
مجری تلویزیون در گفت و گو با »ایران 
آنلایــن« با اشــاره بــه اجرای خــود در 
برنامه بســته پیشــنهادی که از شــبکه 
دو روی آنتــن می رود، گفت: خانه اول 
من رادیو اســت و بسیار به رادیو تعلق 
خاطــر دارم و برایم مثــل خانه پدری 
است ولی حضورم بیشتر در تلویزیون 
اســت و تمرکــزم روی برنامــه »بســته 
پیشــنهادی« است. تلاشــم این است 
اگر جایی هستم به بهترین شکل کارم 
را انجــام دهــم؛ خیلــی دنبــال دیده و 
شنیده شــدن در هر شبکه نیستم.وی 
بــا اشــاره بــه تولیــد نماهنــگ »دنبال 
تــو می گــردم« کــه بــا نویســندگی وی 
انجام شده افزود: همیشه درباره ائمه 
نوشتن را دلی انجام دادم و هیچ وقت 

سفارشــی نبــود. ایــن متن مثــل همه 
کارهای دیگر براســاس ارادتم به اهل 
بیت)ع( نوشــته شــده است.لواسانی 
ادامه داد: من کار سفارشی بلد نیستم 
و چیــزی را کــه اعتقــاد دارم، در اجــرا، 
نویسندگی و شعر انجام می دهم. من 
برای کارهایی که برای اهل بیت انجام 

می دهم دنبال منفعت مالی نیستم.
ایــن مجــری تلویزیون گفــت: من 
وقتی برای ائمه می نویســم، یادشــان 
می گیــرم،  مــدد  آنهــا  از  و  می کنــم 
آرامــش  بــه  زندگــی  تلاطم هــای  در 
می رســم. امیــدوارم آرامشــی را کــه با 
نوشته هایم احساس می کنم دیگران 

نیز تجربه کنند.

در گفت و گو با »ایران آنلاین« مطرح کرد

مژده لواسانی: دنبال دیده 
شدن در هر شبکه ای نیستم

نمایی از فیلم »رستاخیر« 
احمدرضا درویش 


